1

 2007 年 11月 30日

 各   位
東京都渋谷区恵比寿 4 丁目 20 番 3 号

ﾃﾞｼﾞﾀﾙ･ｱﾄﾞﾊﾞﾀｲｼﾞﾝｸﾞ･ｺﾝｿｰｼｱﾑ株式会社

代表取締役社長 矢嶋 弘毅

（コード番号 4281）

問合せ先 戦略統括本部 IR 担当

電話番号 03-5449-6300

Email ir_inf@dac.co.jp

デジタルカタパルト株式会社への出資に関するお知らせ

当社は、デジタルカタパルト株式会社（東京都千代田区、代表取締役社長 大澤春雄、以下

デジタルカタパルト）の株式を取得することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の経緯

デジタルカタパルトは、大手出版社のサイト運営受託ならびに、PC・モバイル向けにコミック等

のデジタルコンテンツの制作・配信を行っている企業です。同社の主力事業領域である、デジタ

ルコミック配信の市場規模は、2005年度の40億円から2006年度には190億円に達し、現在注目

されている市場です。

今回の提携では、当社で開発・提供する広告配信ソリューション「impActTM Progressive

Server（iPS）」を用いて同社の運営するデジタルコミックに広告配信を行っていくことによって、新

たな広告コミュニケーション手法を開発し、近年ますます多様化する企業のマーケティングニー

ズに対応するべく、広告商品ラインアップの充実を図ります。また、同社は当社の資本参加を受

けることによって事業基盤の更なる安定化を図ります。

2

２．株式取得の概要

デジタルカタパルトの実施する第三者割当増資を以下のとおり引き受けます。

 ①取得株式数 300 株（持ち株比率 5.26％）

 ②取得価格 15,000 千円

 ③株式取得日 2007 年 11 月 30 日

３．デジタルカタパルトの概要（2007年10月末日現在）

商号   デジタルカタパルト株式会社

所在地   東京都千代田区三崎町3－8－5 千代田CBビル2階

代表者        代表取締役社長   大澤 春雄

代表取締役副社長  高倉 誠司

設立   2006年9月1日

主な事業の内容  モバイルシステム開発およびモバイル関連ソリューションの提供他

従業員数  7名

資本金  １億5,150万円

                                                        以 上